д д

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

о,г
а,

л/ь t// xn 3 /t-У///:tr
ютttrо-сахслинск

Об организации мероприятий, направленных на повышение качества
образования с использованием иrrструментов искусственного интеллекта

В целях ре€rлизации мероприятий в области информационных

технологий, включая внедрение современных информационных систем в

общеобразовательных организациях Сахалинской области, в том числе с

использованием инструментов искусственного интеллекта:

1. Организовать проведение мероприятий, направленных на

повышение качества образования на основе анализа уроков педагогических

работников общеобразовательных организаций Сахалинской области с

использованием инструментов искусственного интеллекта (далее

мероприятия).

2. Назначить Государственное автономное образовательное

учреждение дополнительного профессионального образования <<Институт

развития образования Сахалинской области>> имени Зас.rryженного учителя

Российской Федерации В.[. Гуревича (далее - ГАОУ ДПО ИРОСО им,

Заслуженного учителя РФ В.Д. Гуревича) оператором проведения

мероприятий.

3. ГАОУ ДПО ИРОСО им. Заслуженного rIителя РФ В.Д. Гуревича

(Химиченко А,А.):

З.1. назначить ответственных лиц за организацию мероприятий,

направленных на повышение качества образования на основе анализа уроков

3.12-113l -р (пХ5.0)

l*

р

)

педагогических работников общеобразовательных организаций Сахалинской

области с использованием инструментов искусственного интеллекта;

3.2. утверлить по согласованию с органами местного самоуправления,

осуществляющими управление в сфере образования, перечень

общеобразовательных организаций, участвующих в мероприятиях,

направлеItных на повышение качества образования с использованием

инструментов искусственного интеллекта;

З.3. обеспечить в l09 общеобразовательных организациях Сахалинской

области доступ к учетным записям 660 педагогическим работникам;

З.4. осуществить расходы на проведение мероприятий за счет субсидии

на иЕые цели в рамках мероприятия <Реализованы дополЕительЕые

профессиональные программы повышениrI квалификации и

профессиональной переподготовки) комплекса процессных мероприятий

<Содействие развитию профессионального образования)) государственной

программы Сахалинской области <Развитие образования>>, утвержденной

постановлением Правительс,гва Сахалинской области от 23.10.2023 Ns 534.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя министра образования Сахалинской области

И.А.Шпаченко.

А.Н. Киктева
Министр образования
сахалинской области